
Posudek diplomové práce

"Vliv rychlosti deformace na anizotropii lF oceli pro automotive"

Diplomant: Bc' Tomáš Mejtský

Studijni obor/specializace: Dopravníprostředky/Silničnívozidla

Ténra diplornové práce je zanrěř.eno na deťomrační procesy speciálních rypů ocelí pro stavbu
autokaroserií. Rychlost defomrace r,e vlivu na de1brmačrrí odezvu je v současnosti jeden

z kiíčovýclr problénrů. řeŠených l'souvislostí nejenom s pasivní bezpečností. ale i s limit"v pro

v-vrobu ýlislai.
V teoretíckó části práce autor v souladu se zadáním podává přeh1ed dané skupiny materiálů.
s dostatečnou hloubkou ttvádí nechaniznry a vliv-v na plasticitu. Ke kva1itě zpracování přispivá
stručné představení problémrr, kde autof logicky a se ďejtnou znalostí situace l-vsvětluje propojení
experimentálních prací a aktrriilnich problómů při r,ýrobě výliskťr.

Dané ténra práce kladlo r.elkó naroky na diplomanta z hlecliska pouŽiých netod řešeni. V pruběhrr

prací se musel postupně seznánrit nejenonr s jejich principy. ale i podnrírkiimi přípraly vzorků,
lirrrity vypor'ídajících schopností u clanélro typu oceli apod. To se promítlo do zpracování
diplomové práce, kdy arrtol podrobně popisuje porráté metod,v. rovněŽ úskalí při je.iiclr použití
a řešení vhodné pro daný $p oceli. Některó vý'sledky b'v si zasluhovaly podrobnějši interpretaci, to
by ale přesalror'a]o rámec diplomové práce,

Celkově nutno uvést. Že diplomant se velice dobře rypořádal s obtižnou ploblematikoir, dokázď
ťeagovat na průběŽné výsledky vlastních arulý'z. uzpůsobit další postup řešení' Chci vyzvednout
aktivní přísnrp k práci. kdy u kažclého bodu řešení hledal podstatu hodnocenélro parametru. K řešení
problematickýclr etap práce. kdy se kupř. ukázalo' že původní uvažovanó posttlpy. na které se
odkazují odborné zdroje, nevedou k oČekár'aným výsledtrrtlrn. přistupoval zodpovědně a s invenci.
Autor pracoval s odbornou literafurcrt nad rámec pÍrvociního zaclání vč' zahraničních zdrojů.

Po formální stránce má práce precizní zpracor,ání; er'.identrrí je autorova snaha o maxirná|ní
přehleclnost i při velice pestróm spektru pouŽity ch metocl a několika souběŽných a vzájemně dclst

komplikovaně propojených etap řešení'

Práce splňuje zadríní v plnéIn rozsahu. přináší vlastni výslgdk.v, které zapatlají do běžícílro rýskurnu
na Školíoím pracovišti. Samotné zpracor'áú výsledků a předevšim popis pouáýclr postupťr clávaj í
prostoÍ pÍo navazujicí práce.

Kontrola plagiátorství byla pr.ove<Íena s r{'sledkem, že se nejedná o plagiát'

Na zí{<ladě výše rrvedených připcrmínek doportrčuii předložerrou práci k obhajobě a hodrrotím ji
stupnem

A - v1'borně

31.5.2022
_ -6 ?. '- - -proI' Ďcllnroova

vedoucí diplomové práce


